ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.10. 2016г.                               с.Осиновка                               №88-пг

Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство

территории Осиновского  сельского поселения Михайловского

муниципального района на 2017 – 2019 годы».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, в целях решения задач по улучшению благоустройства

территорий Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района, повышения качества жизни населения,

администрация Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную целевую программу

«Благоустройство_территории Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района  на 2017-2019 годы» (далее -

Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру администрации Осиновского сельского

поселения Михайловского муниципального района    ежегодно

предусматривать средства в бюджете поселения  на финансирование

мероприятий Программы.

3. Вносить уточнения в перечень мероприятий Программы в

соответствии с решением муниципального комитета Осиновского сельского

поселения

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с

01 января 2017 года.

5.Разместить на официальном сайте поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

Глава  Осиновского

сельского поселения Л.А.Жихарев

                                                                                                            Приложение

к постановлению главы  Осиновского

                                                                                              сельского поселения

 от 18.10.2016г. № 88-пг

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ОСИНОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017-

2019 ГОДЫ

Паспорт

Муниципальной целевой программы  «Благоустройство территории

Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района

на 2017-2019 годы
Наименование Программы Муниципальная  целевая  программа

«Благоустройство территории

Осиновского сельского поселения

Михайловского района на 2017-

2019годы»

Заказчик Программы Администрация Осиновского

сельского поселения

Цель Программы - создание системы комплексного

благоустройства, направленной на

улучшение качества жизни населения

Задачи Программы -комплексное благоустройство,

озеленение,          освещение

территорий   поселения

- привлечение предприятий,

организаций, жителей поселения к

участию в решении проблем

благоустройства поселения

- организация взаимодействия между

предприятиями, организациями при

решении вопросов благоустройства

поселения

Сроки реализации Программы   2017 - 2019 годы

Объемы и

источники

финансирования

Источники

финансирования

Общий

объем

финансиро-

вания

(тыс. руб.)

2017г

(тыс. руб.)

2018г

(тыс. руб.)

2019г

(тыс.  руб.)

Итого, в т.ч.:        150,0 50,0 50,0 50,0

Местный

бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

средства

Ожидаемые конечные    - улучшение условий, повышение комфортности для

результаты реализации

Программы

проживания и отдыха населения

1. Обоснование проблемы, анализ ее исходного состояния

(каждое поселение описывает свои проблемы и почему предусматривают в

бюджете)

В поселении отсутствует система комплексного благоустройства.

Большинство объектов внешнего благоустройства таких, как места отдыха,

зеленые насаждения,  сети наружного освещения и т.д. не обеспечивают

комфортных условий для жизни и деятельности населения , нуждаются в

капитальном ремонте и реконструкции.

Состояние существующих озелененных территорий, за небольшим

исключением, неудовлетворительное. Участки озеленения не подвергаются

постоянному уходу, недостаточно благоустроены.

В связи с ограниченностью бюджетных средств, выделяемых на

перечисленные цели, проблемы комплексного благоустройства  остаются

острыми. Их решение возможно только с помощью принятия программы по

комплексному благоустройству  поселения

2. Основные цели и задачи Программы. Сроки и этапы ее

реализации

Главной целью Программы является:

- создание системы комплексного благоустройства поселения,

направленной на улучшение качества жизни населения;

- привлечение предприятий, организаций, жителей поселения к участию

в решении проблем благоустройства.

Поставленная цель может быть достигнута при условии:

- реализации комплексного благоустройства, озеленения, ;

- привлечения предприятий, организаций, жителей поселения к участию

в решении проблем благоустройства сел;

- организации взаимодействия между предприятиями, организациями

при решении вопросов благоустройства .

Программа разрабатывается на среднесрочный период с возможной

ежегодной,  корректировкой.

Таблица №2  План мероприятий Муниципальной целевой программы

«Благоустройство территорий поселения на 2017 - 2019 годы»

№ п/п Наименование

направлений

использования

средств Программы

Объём финансирования по

годам

(тыс.руб.)

Итого

(тыс.руб.)

2017 2018 2019

1. Озеленение:

1.1. Инвентаризация

зеленых насаждений

1.2. посадка, уход,

содержание клумб и

цветников

2. Организация и

содержание мест

захоронения

5,0 5,0 5,0 15,0

2.1. Содержание и ремонт

гражданских

кладбищ.

3,0 3,0 3,0 9,0

2.2. Текущий ремонт и

содержание

памятников воинам

погибшим в ВОВ.

2,0 2,0 2,0 6,0

3. Прочие мероприятия

по благоустройству

территории

поселения

45,0 45,0 45,0 135,0

3.1. Окультуривание зон

массового отдыха,

отлов бродячих собак,

обрезка аварийно-

опасных деревьев,

прочее

3.2. Ликвидация

несанкционированных

свалок бытовых

отходов и мусора

20,0 20,0 20,0 60,0

3.3. Приобретение

инвентаря и

хоз.материалов

5,0 5,0 5,0 15,0

3.4 Разработка

генеральной схемы

очистки территории

населенных пунктов

сельского поселения

- -

3.5 Приобретение

основных средств

10,0 10,0 10,0 30,0

3.6 Изготовление

аншлагов

с названиями улиц и

номерами домов

10,0 10,0 10,0 30,0

Всего по

программе

 50,0 50,0 50,0 150,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

(тыс. руб.)

2017

(тыс. руб.)

2018

(тыс. руб.)

2019

(тыс. руб.)

Итого, в т.ч.:

Местный бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0

Внебюджетные

средства

5. Механизм реализации Программы, включающий в себя механизм

управления Программой

Объем финансирования Программы ежегодно определяется решением

муниципального комитета о  бюджете поселения.

При сокращении объемов бюджетного финансирования муниципальный

заказчик определяет первоочередные мероприятия Программы.

При необходимости муниципальный заказчик вносит в установленном

порядке предложения по уточнению сроков и этапов реализации Программы,

ее продлению и завершению.

6. Оценка социально-экономической и экологической

эффективности Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит

заложить основы системы комплексного благоустройства поселения,

направленной на улучшение качества жизни населения, В результате

реализации программных мероприятий будут обеспечены:

- снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха;

- увеличение площади зеленых насаждений;

- снижение преступности;

- снижение травматизма;

- увеличение привлекательности и улучшение эстетического оформления

зон отдыха, территорий общего пользования.

7. Перечень целевых индикаторов и показателей мероприятий

N

п/п

Мероприятия   Целевые индикаторы и

показатели

Общее

коли-

чество,

запла-

ниро-

ванное

Про-

граммо

й

Показатели

реализации

Программы

2017г  2018г  2019г

Задача: реализация комплексного благоустройства, озеленения поселения

1.  Ремонт зеленых

насаждений

Количество территорий,

запланированных

Программой для

капитального ремонта

зеленых насаждений (уч.)

2 2 2 2

2.  Изготовление

аншлагов с

наименованиям

и

улиц и

номерами

домов

Количество аншлагов,

запланированных

Программой для

изготовления и установки

на улицах и домах

частного сектора

20 5 5 10

3.  Благоустройство

территорий

общего

пользования

Количество

благоустроенных

территорий,

запланированных

Программой

2 2 2 2

8. Расписание финансирования Муниципальной целевой программы

 Тыс. руб.

Источник

финансирования

Общий объем

финансирования,

предусмотренный по

Программе на весь

период реализации

В том числе по годам

реализации

Программы

2017 г. 2018г. 2019 г.

Всего                 150,0 50,0 50,0 50,0

Местный бюджет         150,0 50,0 50,0 50,0

Привлеченные средства

Прочие нужды